
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 212-2022 del 14/03/2022

OGGETTO: Fornitura di carburanti per automezzi di proprietà di COeSO - SdS 
Grosseto- Affidamento a Italiana Petroli spa fino al 30/08/2024 in adesione 
all'Accordo Quadro Fuel Card 2 - Codice cig derivato:Z6D3594A21.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.212-2022 del 14/03/2022

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali la sottoscritta procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità Funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

adotta, pertanto, la seguente determinazione:
 
PREMESSO che:

l’art. 1 comma 7 del DL n° 95/2012, convertito con legge n°135/2012, prevede che le 
amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 
acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip SpA e dalle Centrali di 
Committenza Regionali per alcune categorie merceologiche tra cui i carburanti per 
autotrazione rete ed extra-rete;

•

con determinazione n° 216/2019 il COeSO - SdS Grosseto ha aderito alla Convenzione 
Consip " FUEL CARD 1" per fornitura di carburanti per gli automezzi,  per  il 
periodo Aprile 2019 - Gennaio 2022;

•

PRESO ATTO che in data 30/11/2021 Consip Spa ha attivato l’Accordo Quadro "FUEL CARD 
2", avente durata di 33 mesi decorrenti dal 30/11/2021, dal quale si rileva che:

i singoli appalti specifici (o contratti attuativi dell’A.Q), stipulati dalle 
Amministrazioni contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno durata compresa 
tra la data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura ed il 30 Agosto 2024;

•

le amministrazioni, la cui attività operativa interessa una unica Provincia, senza 
doverne dare motivazione affideranno l’appalto specifico al fornitore che ha ottenuto 
in fase di gara il punteggio complessivo più elevato relativamente alla propria 
provincia di interesse;

•

per la Provincia di Grosseto, area di interesse del COeSO - SdS Grosseto, il punteggio 
complessivo più elevato è stato conseguito dall’Operatore Economico ITALIANA 
PETROLI SpA con 0,3554 punti, rispetto all’Operatore Economico Kuwait 
Petrolelum Italia SpA che ha ottenuto 0,3378 punti;

•

RITENUTO pertanto di aderire all’Accordo Quadro in questione, alle condizioni di fornitura 
indicate nell’A.Q. e nei relativi allegati;
 
PRESO ATTO che:



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.212-2022 del 14/03/2022

l’ammontare complessivo e presuntivo stimato dell’ordinativo ammonta ad € 
37.000,00 oltre Iva, calcolato tenendo conto del presunto fabbisogno 
dell'amministrazione per il periodo sopra indicato e dei prezzi medi dei 
carburanti come indicati sul sito del Ministero della Transizione Ecologica (fonte: 
https://dgsaie.mise.gov.it/prezzi-mensili-carburanti) per il mese di Febbraio 2022;

•

secondo quanto previsto dall'art. 3.1 della Guida all'accordo Quadro 2 "La fornitura di 
Carburante per Autotrazione sarà effettuata comunque tenendo conto dell’effettivo 
fabbisogno dell’Amministrazione Contraente che potrà risultare maggiore o minore 
del suddetto Quantitativo Presunto dedotto dai dati di consumo storico in possesso 
dell’Amministrazione";

•

CONSIDERATO pertanto che:   

si provvederà ad emettere ordinativo di fornitura in favore di Italiana Petroli spa e  che 
sarà possibile mantenere attive le carte carburante già in uso con il vigente contratto;

•

sulla base delle indicazioni pubblicate sul sito di Consip spa nella sezione dedicata alla 
Convenzione, è previsto che il contratto di fornitura fra Stazione appaltante e fornitore 
aggiudicatario abbia durata a partire dalla data di emissione del primo ordine e fino 
al 30 Agosto 2024;

•

RICHIAMATA la determinazione ANAC nr 4/2011, la quale precisa al punto 6.4 che l'onere 
dell'acquisizione del cig originario e degli obblighi di tracciabilità ex. art. 3 della Legge 136/2010, 
competono all'Ente sottoscittore del contratto (Consip spa), mentre gli enti che aderiscono alla 
convenzione, hanno soltanto l'onere di acquisire il cig derivato, che in questo caso è il 
seguente: Z6D3594A21;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di 
Responsabile del presente procedimento (RUP), sono svolte dalla sottoscritta  che  dichiara, ai 
sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da affidare;
 

DETERMINA
 
la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
DI ADERIRE all’Accordo Quadro Consip "FUEL CARD 2", per fornitura di carburante per 
autotrazione a mezzo Fuel Card e di affidare alla Soc. IP – ITALIANA PETROLI SpA. P.IVA 
00051570893, Via dell’Industria, n. 92 – ROMA – la fornitura in oggetto, alle condizioni 
contrattuali contenute nell'Accordo quadro e nei suoi allegati;
 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.212-2022 del 14/03/2022

DI DARE ATTO  che:

l'ordine di acquisto e tutta la documentazione riguardante l'iniziativa saranno trasmessi 
dal Punto ordinante tramite il sistema di Acquistinrete;

•

l’affidamento dell’appalto specifico avverrà mediante sottoscrizione dell’Ordinativo di 
Fornitura, per circa 21.000 litri di carburante e per un importo presunto di  € 37.000,00 
oltre Iva, calcolato tenendo conto del presunto fabbisogno dell'amministrazione per il 
periodo e dei prezzi medi dei carburanti come indicati sul sito del Ministero della 
Transizione Ecologica (fonte: https://dgsaie.mise.gov.it/prezzi-mensili-carburanti) per 
il mese di Febbraio 2022;

•

l’appalto specifico avrà durata compresa tra la data di emissione dell’ordinativo di 
fornitura ed il 30/08/2024;

•

gli importi saranno liquidati da COeSO - SdS Grosseto in favore del fornitore, sulla 
base delle fatture emesse da quest' ultimo  e con le modalità previste nella 
Convenzione e negli atti allegati;

•

DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


